RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

N° DA DISPENSA:

003/2025

ORDEM DE SERVIÇO:

         20/01/2025

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Pojuca-Ba
CNPJ/MF nº 13.806.237/0001-06

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DEREFORMA E
REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DO PODER
EXECUTIVO E DA PRAÇA ALMIRANTE
VASCONCELOS NO MUNICÍPIO DE POJUCA -
BAHIA (FINISA)

CONTRATO:

004/2025

PERÍODO DO CONTRATO:

06/01/2025 A 06/01/2026

CONTRATADA:

OLIARG SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.634.109/0001-04

BOLETIM DE
MEDIÇÃO/ADITIVO:

02 - 01

DATA DA MEDIÇÃO:

11/04/2025

PERÍODO DA MEDIÇÃO:

26/02/2025 a 31/03/2025

Página 1 de 10

SEDE PODER EXECUTIVO E PRAÇA ALMIRANTE VASCONCELOS

1

2

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Execução de armação de reforço estrutural
Execução de demolição de reboco e execução de

chapisco no entorno da cobertura

3

4

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Revisão de Ponto de Esgoto Execução de revisão de cobertura

15Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=VpTiRFI5cQrE6xay.

RAFAELA SOUZA
SANTOS:036670
87594

Assinado de forma
digital por RAFAELA
SOUZA
SANTOS:03667087594
Dados: 2025.03.31
15:38:33 -03'00'

ADONES ARGOS
RIBEIRO DE
ALMEIDA:04397855
536

Assinado de forma digital
por ADONES ARGOS RIBEIRO
DE ALMEIDA:04397855536
Dados: 2025.04.15 09:05:31
-03'00'

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

N° DA DISPENSA:

003/2025

ORDEM DE SERVIÇO:

         20/01/2025

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Pojuca-Ba
CNPJ/MF nº 13.806.237/0001-06

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DEREFORMA E
REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DO PODER
EXECUTIVO E DA PRAÇA ALMIRANTE
VASCONCELOS NO MUNICÍPIO DE POJUCA -
BAHIA (FINISA)

CONTRATO:

004/2025

PERÍODO DO CONTRATO:

06/01/2025 A 06/01/2026

CONTRATADA:

OLIARG SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.634.109/0001-04

BOLETIM DE
MEDIÇÃO/ADITIVO:

02 - 01

DATA DA MEDIÇÃO:

11/04/2025

PERÍODO DA MEDIÇÃO:

26/02/2025 a 31/03/2025

Página 2 de 10

5

6

ESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Revisão/execução de Ponto de água Execução de reforço estrutural e chapisco

7

8

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Armações para recuperação estrutural Execução de regularização da cobertura

16Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=VpTiRFI5cQrE6xay.

RAFAELA
SOUZA
SANTOS:03
667087594

Assinado de forma
digital por
RAFAELA SOUZA
SANTOS:03667087
594
Dados: 2025.03.31
15:39:00 -03'00'

ADONES ARGOS
RIBEIRO DE
ALMEIDA:043978555
36

Assinado de forma digital
por ADONES ARGOS RIBEIRO
DE ALMEIDA:04397855536
Dados: 2025.04.15 09:05:49
-03'00'

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

N° DA DISPENSA:

003/2025

ORDEM DE SERVIÇO:

         20/01/2025

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Pojuca-Ba
CNPJ/MF nº 13.806.237/0001-06

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DEREFORMA E
REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DO PODER
EXECUTIVO E DA PRAÇA ALMIRANTE
VASCONCELOS NO MUNICÍPIO DE POJUCA -
BAHIA (FINISA)

CONTRATO:

004/2025

PERÍODO DO CONTRATO:

06/01/2025 A 06/01/2026

CONTRATADA:

OLIARG SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.634.109/0001-04

BOLETIM DE
MEDIÇÃO/ADITIVO:

02 - 01

DATA DA MEDIÇÃO:

11/04/2025

PERÍODO DA MEDIÇÃO:

26/02/2025 a 31/03/2025

Página 3 de 10

9

10

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Reforço de estrutura e preenchimento de alvenaria Execução de alvenaria de bloco cerâmico

11

12

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Execução de passarela de ar condicionado Execução de alvenaria de bloco cerâmico

17Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=VpTiRFI5cQrE6xay.

RAFAELA
SOUZA
SANTOS:03
667087594

Assinado de forma
digital por RAFAELA
SOUZA
SANTOS:0366708759
4
Dados: 2025.03.31
15:39:21 -03'00'

ADONES ARGOS
RIBEIRO DE
ALMEIDA:0439785
5536

Assinado de forma digital por
ADONES ARGOS RIBEIRO DE
ALMEIDA:04397855536
Dados: 2025.04.15 09:06:05
-03'00'

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

N° DA DISPENSA:

003/2025

ORDEM DE SERVIÇO:

         20/01/2025

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Pojuca-Ba
CNPJ/MF nº 13.806.237/0001-06

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DEREFORMA E
REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DO PODER
EXECUTIVO E DA PRAÇA ALMIRANTE
VASCONCELOS NO MUNICÍPIO DE POJUCA -
BAHIA (FINISA)

CONTRATO:

004/2025

PERÍODO DO CONTRATO:

06/01/2025 A 06/01/2026

CONTRATADA:

OLIARG SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.634.109/0001-04

BOLETIM DE
MEDIÇÃO/ADITIVO:

02 - 01

DATA DA MEDIÇÃO:

11/04/2025

PERÍODO DA MEDIÇÃO:

26/02/2025 a 31/03/2025

Página 4 de 10

13

14

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Execução de alvenaria de bloco cerâmico Execução de massa para regularização da cobertura

15

16

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Execução de piso intertravado Execução de piso intertravado

18Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=VpTiRFI5cQrE6xay.

RAFAELA
SOUZA
SANTOS:036
67087594

Assinado de forma
digital por RAFAELA
SOUZA
SANTOS:03667087594
Dados: 2025.03.31
15:39:37 -03'00'

ADONES ARGOS
RIBEIRO DE
ALMEIDA:04397855
536

Assinado de forma digital
por ADONES ARGOS RIBEIRO
DE ALMEIDA:04397855536
Dados: 2025.04.15 09:06:25
-03'00'

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

N° DA DISPENSA:

003/2025

ORDEM DE SERVIÇO:

         20/01/2025

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Pojuca-Ba
CNPJ/MF nº 13.806.237/0001-06

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DEREFORMA E
REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DO PODER
EXECUTIVO E DA PRAÇA ALMIRANTE
VASCONCELOS NO MUNICÍPIO DE POJUCA -
BAHIA (FINISA)

CONTRATO:

004/2025

PERÍODO DO CONTRATO:

06/01/2025 A 06/01/2026

CONTRATADA:

OLIARG SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.634.109/0001-04

BOLETIM DE
MEDIÇÃO/ADITIVO:

02 - 01

DATA DA MEDIÇÃO:

11/04/2025

PERÍODO DA MEDIÇÃO:

26/02/2025 a 31/03/2025

Página 5 de 10

17   18

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Execução de piso intertravado Execução de piso intertravado

19   20

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Fachada com esquadrias restauradas
Aplicação de massa, selador do teto e execução do

emassamento das paredes

19Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=VpTiRFI5cQrE6xay.

RAFAELA SOUZA
SANTOS:036670
87594

Assinado de forma digital
por RAFAELA SOUZA
SANTOS:03667087594
Dados: 2025.03.31
15:40:04 -03'00'

ADONES ARGOS
RIBEIRO DE
ALMEIDA:0439785
5536

Assinado de forma digital por
ADONES ARGOS RIBEIRO DE
ALMEIDA:04397855536
Dados: 2025.04.15 09:06:42
-03'00'

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

N° DA DISPENSA:

003/2025

ORDEM DE SERVIÇO:

         20/01/2025

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Pojuca-Ba
CNPJ/MF nº 13.806.237/0001-06

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DEREFORMA E
REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DO PODER
EXECUTIVO E DA PRAÇA ALMIRANTE
VASCONCELOS NO MUNICÍPIO DE POJUCA -
BAHIA (FINISA)

CONTRATO:

004/2025

PERÍODO DO CONTRATO:

06/01/2025 A 06/01/2026

CONTRATADA:

OLIARG SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.634.109/0001-04

BOLETIM DE
MEDIÇÃO/ADITIVO:

02 - 01

DATA DA MEDIÇÃO:

11/04/2025

PERÍODO DA MEDIÇÃO:

26/02/2025 a 31/03/2025

Página 6 de 10

21   22

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Execução de chapisco e reboco Execução das instalações elétricas prontas, rasgos todos preenchidos

23   24

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Execução de demolição e recuperação estrutural Execução de recuperação estrutural

20Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=VpTiRFI5cQrE6xay.

RAFAELA SOUZA
SANTOS:03667087594

Assinado de forma
digital por RAFAELA
SOUZA
SANTOS:03667087594
Dados: 2025.03.31
15:40:21 -03'00'

ADONES ARGOS
RIBEIRO DE
ALMEIDA:04397855
536

Assinado de forma digital por
ADONES ARGOS RIBEIRO DE
ALMEIDA:04397855536
Dados: 2025.04.15 09:06:57
-03'00'

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

N° DA DISPENSA:

003/2025

ORDEM DE SERVIÇO:

         20/01/2025

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Pojuca-Ba
CNPJ/MF nº 13.806.237/0001-06

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DEREFORMA E
REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DO PODER
EXECUTIVO E DA PRAÇA ALMIRANTE
VASCONCELOS NO MUNICÍPIO DE POJUCA -
BAHIA (FINISA)

CONTRATO:

004/2025

PERÍODO DO CONTRATO:

06/01/2025 A 06/01/2026

CONTRATADA:

OLIARG SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.634.109/0001-04

BOLETIM DE
MEDIÇÃO/ADITIVO:

02 - 01

DATA DA MEDIÇÃO:

11/04/2025

PERÍODO DA MEDIÇÃO:

26/02/2025 a 31/03/2025

Página 7 de 10

25   26

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Execução de recuperação estrutural Aplicação de fundo selador

27   28

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Execução de rufo metálico  Execução de revisão de cobertura

21Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=VpTiRFI5cQrE6xay.

RAFAELA
SOUZA
SANTOS:036
67087594

Assinado de forma
digital por RAFAELA
SOUZA
SANTOS:03667087594
Dados: 2025.03.31
15:40:36 -03'00'

ADONES ARGOS
RIBEIRO DE
ALMEIDA:04397855
536

Assinado de forma digital por
ADONES ARGOS RIBEIRO DE
ALMEIDA:04397855536
Dados: 2025.04.15 09:07:11
-03'00'

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

N° DA DISPENSA:

003/2025

ORDEM DE SERVIÇO:

         20/01/2025

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Pojuca-Ba
CNPJ/MF nº 13.806.237/0001-06

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DEREFORMA E
REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DO PODER
EXECUTIVO E DA PRAÇA ALMIRANTE
VASCONCELOS NO MUNICÍPIO DE POJUCA -
BAHIA (FINISA)

CONTRATO:

004/2025

PERÍODO DO CONTRATO:

06/01/2025 A 06/01/2026

CONTRATADA:

OLIARG SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.634.109/0001-04

BOLETIM DE
MEDIÇÃO/ADITIVO:

02 - 01

DATA DA MEDIÇÃO:

11/04/2025

PERÍODO DA MEDIÇÃO:

26/02/2025 a 31/03/2025

Página 8 de 10

29   30

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Execução de piso intertravado Execução de demolições

31   32

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Restauro de esquadrias de madeira Restauro de esquadrias de madeira

22Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=VpTiRFI5cQrE6xay.

RAFAELA
SOUZA
SANTOS:03
667087594

Assinado de forma
digital por RAFAELA
SOUZA
SANTOS:0366708759
4
Dados: 2025.03.31
15:40:56 -03'00'

ADONES ARGOS
RIBEIRO DE
ALMEIDA:0439785
5536

Assinado de forma digital por
ADONES ARGOS RIBEIRO DE
ALMEIDA:04397855536
Dados: 2025.04.15 09:07:30
-03'00'

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

N° DA DISPENSA:

003/2025

ORDEM DE SERVIÇO:

         20/01/2025

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Pojuca-Ba
CNPJ/MF nº 13.806.237/0001-06

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DEREFORMA E
REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DO PODER
EXECUTIVO E DA PRAÇA ALMIRANTE
VASCONCELOS NO MUNICÍPIO DE POJUCA -
BAHIA (FINISA)

CONTRATO:

004/2025

PERÍODO DO CONTRATO:

06/01/2025 A 06/01/2026

CONTRATADA:

OLIARG SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.634.109/0001-04

BOLETIM DE
MEDIÇÃO/ADITIVO:

02 - 01

DATA DA MEDIÇÃO:

11/04/2025

PERÍODO DA MEDIÇÃO:

26/02/2025 a 31/03/2025

Página 9 de 10

33   34

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Revisão de ponto de esgoto Execução de demolições

35   36

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Execução de revisão de ponto de água Restauro esquadrias de madeira

23Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=VpTiRFI5cQrE6xay.

RAFAELA
SOUZA
SANTOS:03
667087594

Assinado de forma
digital por RAFAELA
SOUZA
SANTOS:036670875
94
Dados: 2025.03.31
15:41:10 -03'00'

ADONES ARGOS RIBEIRO DE
ALMEIDA:04397855536

Assinado de forma digital
por ADONES ARGOS
RIBEIRO DE
ALMEIDA:04397855536
Dados: 2025.04.15 09:07:46
-03'00'

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

N° DA DISPENSA:

003/2025

ORDEM DE SERVIÇO:

         20/01/2025

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Pojuca-Ba
CNPJ/MF nº 13.806.237/0001-06

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DEREFORMA E
REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DO PODER
EXECUTIVO E DA PRAÇA ALMIRANTE
VASCONCELOS NO MUNICÍPIO DE POJUCA -
BAHIA (FINISA)

CONTRATO:

004/2025

PERÍODO DO CONTRATO:

06/01/2025 A 06/01/2026

CONTRATADA:

OLIARG SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.634.109/0001-04

BOLETIM DE
MEDIÇÃO/ADITIVO:

02 - 01

DATA DA MEDIÇÃO:

11/04/2025

PERÍODO DA MEDIÇÃO:

26/02/2025 a 31/03/2025

Página 10 de 10

37   38

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Execução de piso intertravado Execução das instalações elétricas

39   40

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

Instalação de luminárias Execução de forro

24Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=VpTiRFI5cQrE6xay.

RAFAELA
SOUZA
SANTOS:036670
87594

Assinado de forma digital
por RAFAELA SOUZA
SANTOS:03667087594
Dados: 2025.03.31
15:41:23 -03'00'

ADONES ARGOS
RIBEIRO DE
ALMEIDA:04397
855536

Assinado de forma
digital por ADONES
ARGOS RIBEIRO DE
ALMEIDA:04397855536
Dados: 2025.04.15
09:08:08 -03'00'